別記第８号様式（第 14 条関係）

地域貢献活動実施状況報告書

２８年９月９日

北海道知事 様

報告者

住 所 群馬県高崎市栄町１－１

氏 名 株式会社ヤマダ電機

代表取締役 山田 昇

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

北海道地域商業の活性化に関する条例第 32 条第１項（附則第５項において準用する同

条例第 32 条第１項）の規定により、次のとおり平成２７年度の地域貢献活動の実施の

状況を報告します。

記

１ 特定小売事業施設の概要

２ 地域貢献活動の実施期間

３ 地域貢献活動の実施の状況

名称 ヤマダ電機テックランド旭川店

所在地 旭川市緑町１２丁目２７１９番地１

平成２７年４月１日 ～平成２８年３月３１日

項 目 活動内容 実施時期 実 績

地域づくりへの取り

組み

町内会との連携 通年 町内会への加入

地域貢献活動窓口の

設置

地域貢献担当者を設置 通年 地域との連携を図

る

地域からの雇用 周辺地域からの雇用の

促進

随時 パート・アルバイ

トの採用

従業員の能力開発の

推進

従業員のスキルアップ

を図る

通年 社内有資格制度の

実施

男女共同参画の推進「次世代育成支援対策法

」に基づいた事業主に認

定

通年 行動計画に基づき

取り組みを実施

ゆとりある勤労者生

活の確保

各種休暇取得の促進 通年 週休２日制、連続

特別休暇等の取得

実施

青少年の非行防止 深夜の非行防止対策 通年 深夜営業は行なっ

ていません

４ 地域貢献活動の担当者

＜担当者連絡先＞

注１ 特定小売事業施設を複数の者により設置している場合は、「報告者」欄は、連名

で記載すること。

２ 「３ 地域貢献活動の実施の状況」は、地域貢献活動計画書(別記第６号様式)の

「２ 地域貢献活動の実施に関する計画」（条例第 30 条第１項（条例附則第５項

において準用する場合を含む。）の規定により変更後の地域貢献活動計画を提出し

た者にあっては、地域貢献活動計画書（変更後）（別記第７号様式）の「３ 変更

後の地域貢献活動計画」の「(1) 地域貢献活動の実施に関する計画」）の項目に即

して記載することとし、書ききれない場合は、記載を省略し、別添資料として添付

すること。

防犯対策（営業中） 万引き対策 通年 防犯カメラ・防犯

ゲートの設置、従

業員の巡回実施

防犯対策（営業時間

外）

警備会社と契約 通年 不審があれば、迅

速に対応できる体

制構築

地域防災への協力 被災時の営業 随時 該当なし

環境対策の推進 容器・包装の削減 通年 簡易包装の実施

環境対策の推進 ３Ｒの推進 通年 インクカートリッ

ジ、家電４品目、

ダンボールの回収

環境対策の推進 省エネルギー推進 通年 省エネ家電の販売

促進を実施

環境対策の推進 地球温暖化対策 通年 省エネ設備（空調

機器）の設置

撤退時の対応 万が一、閉店した場合の

対応

随時 該当なし

所属名 テックランド旭川店

職・氏名 店長 黒田和宏

電話番号等 ０１６６－５０－２２０１

所属名 開発本部 店舗設計施工部

職・氏名 柴田英樹

電話番号 ０２７－３４５－８８０５

電子メールアドレス